

Scanomat Airlines System ApS

Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal
CVR-nr. 87 21 68 10

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 31.05.16

Peter Lyng
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Pengestrømsopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12 - 15
Noter	16 - 19

Selskabet

Scanomat Airlines System ApS
Vibe Alle 3
2980 Kokkedal
Hjemsted: Fredensborg
CVR-nr.: 87 21 68 10
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kim Vibe-Petersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Modervirksomhed

Fredheim Air-Sea ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal

Associerede virksomheder

Partnerselskabet OY-KVP, Vibe Allé 3, 2980 Kokkedal
OY-KVP Komplementar ApS, Vibe Allé 3, 2980 Kokkedal

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Scanomat Airlines System ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kokkedal, den 31. maj 2016

Direktionen

Kim Vibe-Petersen

Til kapitalejeren i Scanomat Airlines System ApS**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Scanomat Airlines System ApS for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 31. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Bernth
Statsaut. revisor

Peter Davidsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabet har ingen selvstændig aktivitet, men ejer halvdelen af selskabskapitalen i Partnerselskabet OY-KVP samt OY-KVP Komplementar ApS.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på DKK -442.103 i 2015 mod DKK -6.209.268 i 2014. Egenkapital udgør pr. statusdagen DKK 17.211.771.

Årets resultat for 2015 er mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

Selskabet forventer et beskedent resultat for det kommende år.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre eksterne omkostninger	-642.004	-981.045
Resultat før finansielle poster	-642.004	-981.045
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-182.175	-7.504.403
1 Andre finansielle indtægter	144.324	180.917
2 Andre finansielle omkostninger	-18.051	0
Resultat før skat	-697.906	-8.304.531
3 Skat af årets resultat	255.803	2.095.263
Årets resultat	-442.103	-6.209.268

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-3.064.948
Overført resultat	-442.103	-3.144.320
I alt	-442.103	-6.209.268

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.537.869	11.720.044
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.537.869	11.720.044
	Anlægsaktiver i alt	11.537.869	11.720.044
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.732.998	8.551.706
	Andre tilgodehavender	0	7.500
	Tilgodehavender i alt	8.732.998	8.559.206
	Likvide beholdninger	0	102.167
	Omsætningsaktiver i alt	8.732.998	8.661.373
	Aktiver i alt	20.270.867	20.381.417

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	16.911.771	17.353.874
5	Egenkapital i alt	17.211.771	17.653.874
	Hensættelser til udskudt skat	1.269.191	1.414.543
	Hensatte forpligtelser i alt	1.269.191	1.414.543
	Gæld til kreditinstitutter	1.900	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
	Gæld til associerede virksomheder	1.750.000	1.283.000
	Selskabsskat	8.005	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.789.905	1.313.000
	Gældsforpligtelser i alt	1.789.905	1.313.000
	Passiver i alt	20.270.867	20.381.417

6 Eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat	-442.103	-6.209.268
8 Reguleringer	-73.628	5.409.140
Forskydning i driftskapital:		
Tilgodehavender	-173.792	891.317
Anden driftsafledt gæld	467.000	112.000
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-222.523	203.189
Betalt selskabsskat	118.456	-195.734
Driftens pengestrømme	-104.067	7.455
Årets samlede pengestrømme	-104.067	7.455
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	102.167	94.712
Likvide beholdninger ved årets slutning	-1.900	102.167
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	0	102.167
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-1.900	0
I alt	-1.900	102.167

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til administration.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet ejer 50% af selskabskapitalen i Partnerselskabet OY-KVP, som ikke er et selvstændigt skattesubjekt. Scanomat Airlines System ApS' skattepligtige indkomst omfatter således 50% af Partnerselskabets resultat, afskrivninger mv.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	144.324	174.058
Valutakursgevinst	0	6.859
I alt	144.324	180.917

2. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger	2.160	0
Valutakurstab	15.891	0
I alt	18.051	0

3. Skatter

Årets aktuelle skat	8.005	0
Årets udskudte skat	-263.808	-2.095.263
I alt	-255.803	-2.095.263

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	11.732.996
Afgang i året	-183.977
Kostpris pr. 31.12.15	11.549.019
Nedskrivninger pr. 31.12.14	-12.952
Årets resultat	1.802
Nedskrivninger pr. 31.12.15	-11.150
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	11.537.869

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associerede virksomheder:			
Partnerselskabet OY-KVP, Vibe Allé 3, 2980 Kokkedal	50%	22.973.038	-1.117.954
OY-KVP Komplementar ApS, Vibe Allé 3, 2980 Kokkedal	50%	102.701	3.604

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	300.000	17.353.874
Forslag til resultatdisponering	0	-442.103
Saldo pr. 31.12.15	300.000	16.911.771

5. Egenkapital - fortsat -

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	300	1.000

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Kim Vibe-Petersen, Fredheimvej 15, 2950 Vedbæk Fredheim Holding A/S, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal	Direktør og ultimativ kapitalejer Øverste moderselskab i koncernen
Scanomat Holding ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal	Moderselskab for Fredheim Air-Sea ApS
Fredheim Air-Sea ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal	Moderselskab

Scanomat Airlines System ApS indgår sammen med Fredheim Air-Sea ApS i koncernregnskabet for Fredheim Holding A/S, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal.

	2015	2014
	DKK	DKK

8. Reguleringer

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	182.175	7.504.403
Skat af årets resultat	-255.803	-2.095.263
I alt	-73.628	5.409.140
